
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.863

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#324903#1#380313>

DECRETO DE 19 DE AGOSTO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202200020006767,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o pessoal relacionado no quadro abaixo 
para exercer os cargos em comissão nele discriminados, todos da 
Universidade Estadual de Goiás:

Nº NOMEAR CPF/ME 
Nº

CARGO

1 LUCAS CISNE 
CAVALCANTE

011.***.***-
45

Coordenador de 
Correição, DAID-9

2 BREINER GABRIEL 
CANEDO SILVA

735.***.***-
87

Coordenador dos 
Órgãos Colegiados, 
DAID-9

3 JOELMA DOURADO 
LEMOS RODOVALHO

007.***.***-
11

Coordenador do 
Gabinete, DAID-9

4 ROBERTO DA SILVA 
BARBARESCO

001.***.***-
30

Coordenador de 
Compras, DAID-9

5 TONY VINÍCIUS 
LEMOS DE LIMA

032.***.***-
38

Coordenador de 
Licitações, DAID-9

6 LEANDRO DO 
N A S C I M E N T O 
RODRIGUES

032.***.***-
84

Coordenador de 
Contratos, DAID-9

7 RAFAEL VELOSO DE 
MOURA

042.***.***-
79

Gerente de Infraestrutu-
ra, DAI-1

8 WELLINGTON FARIA 
SIQUEIRA

766.***.***-
20

Coordenador de Infra-
estrutura e Engenharia, 
DAID-9

9 FRANCIELLY DJANIRA 
DE OLIVEIRA

037.***.***-
11

Coordenador de 
Manutenção, DAID-9

10 BRANDINA FÁTIMA 
MENDONÇA DE 
CASTRO ANDRADE

061.***.***-
91

Gerente da Secretaria 
Acadêmica Central, 
DAI-1

11 LÍLIAN LOPES 
FERNANDES

854.***.***-
72

Coordenador de 
Gestão das Secretarias 
Acadêmicas, DAID-9

12 JANE APARECIDA 
BORGES ARANTES

382.***.***-
72

Coordenador de 
Diplomas, DAID-9

Art. 2º Condicionar a eficácia das posses de que trata 
este Decreto ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 19 de agosto de 2022; 134º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#324903#1#380313/>

Protocolo 324903

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#324886#1#380286>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 10/2022 - SGG
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA - SGG - CNPJ nº 
34.049.214/0001-74
Contratada: LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM 
INFORMÁTICA S/A - CNPJ nº 19.877.285/0002-52
Objeto: Fornecimento de produtos e serviços relacionados a 
licenciamento de softwares Microsoft, incluindo serviços técnicos 
especializados, decorrente da Adesão à Ata de Registro de Preços 
nº 04/2021-SEDI (SEI 000030872243), oriunda do Pregão Eletrônico 
“SRP” nº 03/2021-SEDI - Processo nº 202114304000761.
Processo nº: 202218037003613.
Valor Total: R$ 772.743,60 (setecentos e setenta e dois mil 
setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos).
Data de assinatura: 19/08/2022.
Vigência: 19/08/2022 a 19/08/2025.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.04, Nota de 
Empenho nº 2022.4001.010.00010, datada de 17/08/2022.

<#ABC#324886#1#380286/>

Protocolo 324886

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#324874#1#380273>

PORTARIA Nº 358-GAB, de  18 de agosto de 2022
A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 5º, inciso I, da Lei 
Complementar nº 58, de 04 de julho de 2006, e nos termos da Lei 
Nacional nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e Lei Estadual nº 17.928, 
de 27 de dezembro de 2012, e Decreto Estadual nº 9.572. de 05 de 
dezembro de 2019, resolve:

Art. 1º. Designar o servidor Ujeverson Tavares Sampaio, CPF 
sob o nº 958.496.451-87, Professor-IV, em substituição ao indicado 
no art. 1º, inciso IV, da Portaria nº 257-GAB-PGE, de 13 de julho 
de 2021 (000022022054), para compor a Comissão Permanente de 
Processo Administrativo de Responsabilização de Fornecedores, 
Pessoas Físicas ou Jurídicas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Procuradora-Geral do Estado de Goiás, aos 19 de 

agosto de 2022.
Juliana Pereira Diniz Prudente
Procuradora-Geral do Estado

<#ABC#324874#1#380273/>

Protocolo 324874

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#324901#1#380310>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1402/2022
Designação de Gestor
Processo nº 202200005013881
Objeto do Ajuste: aquisição de 05 (cinco) inscrições para a 
participação no CONEX 2022-Congresso de Excelência em 
Licitações e Contratações Públicas.
Contratada: EXCELENCIA EDUCACAO E ENSINO LTDA - ME, 
inscrita sob o CNPJ nº 26.855.539/0001-16
Gestor: DEYSE LUCIDY DINIZ SANCHES, inscrita no CPF nº 
xxx.005.xxx-72


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-08-22T06:50:54-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




